[bookmark: _GoBack]MODELO DE DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE

Pregão Presencial nº                /2019.

A ______________(nome da licitante)________________________________
Qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte, por seu representante legal (doc. Anexo), inscrita no CNPJ sob nº________________________________, com sede à _______________________________, declara para os devidos fins de direito que pretende postergar a comprovação da regularidade fiscal para o momento da assinatura do contrato e ter preferência no critério de desempate quando do julgamento das propostas, nos termos da Lei Complementar nº 123/06.
Sendo expressão da verdade, subscrevo-me.

_____________(local)__________, _____(data)__________

_________________________________
(assinatura do representante legal)

Observação: Este documento deverá ser apresentado fora dos envelopes.